(
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
Rua Paineira do Campo, nº 902 –
Santana
Fone: 2224-6800
2012-0.081.879-9
) (
SECRETARIA DA SAÚDE
)

TERMO DE ADITAMENTO Nº 013/2015-SMS/CRS–NORTE AO TERMO DE CONTRATO Nº 005/2012-SMS/CRS-NORTE

CONTRATANTE: 	Prefeitura do Município de São Paulo/PMSP - Secretaria Municipal da Saúde/SMS - Coordenadoria Regional de Saúde Norte/CRS-NORTE.

CONTRATADA: 	LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI.

OBJETO DO CONTRATO: 	Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Patrimonial Desarmada com Instalação e Manutenção de Monitoramento e Alarme nas Unidades das Supervisões Técnicas de Saúde da CRS-NORTE.

OBJETO DO ADITAMENTO: 	Supressão de 0,90462% do ajuste, para fazer constar a alteração de Postos de vigilância e endereço, tendo em vista mudança do local da Supervisão, Escola técnica do SUS e CER Freguesia do Ó / Brasilândia da Avenida Santa Marina, 2.187, para um único imóvel na Rua Engº Edgar Ferreira de Barros Junior, 75, a supressão de 02 (dois) postos de serviços de 2ª a 6ª feira e 03 (três) monitoramentos e acréscimo de um posto de serviços 24 horas de segunda a domingo, estritamente em conformidade com o constante às fls. 1218/1224 e 1226 deste processo administrativo nas unidades pertencentes à Supervisão de Saúde Freguesia do Ó/ Brasilândia, a partir de 01/06/2015.

Aos      dias do mês de junho do ano de 2.015, na Sede da Coordenadoria Regional de Saúde Norte, localizada na Rua Paineira do Campo, 902 – Santana - São Paulo - SP, compareceram de um lado, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE, neste ato representada pelo Coordenador Dr. Alberto Alves Oliveira, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro a empresa LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI, CNPJ nº 05.408.502/0001-70, com sede na Rua Alvarenga nº 1.387 - Bairro Butantã, CEP.: 05509-002 - Cidade de São Paulo – Estado de São Paulo - Telefone: (11) 3030-3900, neste ato representada pelo seu bastante procurador o senhor Adilson Cláudio Ferreira, Cédula de Identidade nº 27.847.844-X – SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 173.432.738-33, doravante denominada, simplesmente, CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem de comum acordo formalizar o presente Termo de Aditamento, em conformidade com o Despacho proferido à fls.1.228 do processo administrativo nº 2012-0.081.879-9, publicado no DOC de 10/06/2015, página 20, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Ficam suprimidos 0,90462% do ajuste, para fazer constar a alteração de Postos de vigilância e endereço, tendo em vista mudança do local da Supervisão, Escola técnica do SUS e CER Freguesia do Ó / Brasilândia da Avenida Santa Marina, 2.187, para um único imóvel na Rua Engº Edgar Ferreira de Barros Junior, 75, a supressão de 02 (dois) postos de serviços de 2ª a 6ª feira e 03 (três) monitoramentos e acréscimo de um posto de serviços 24 horas de segunda a domingo, estritamente em conformidade com o constante às fls. 1218/1224 e 12226 deste processo administrativo nas unidades pertencentes à Supervisão de Saúde Freguesia do Ó/ Brasilândia, a partir de 01/06/2015.

Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 005/2012-SMS/CRS-NORTE no que não colidirem com o presente Termo.

E por estarem acordes, firmam o presente Termo em 04 (quatro) vias, de igual forma e teor, que seguem assinadas e rubricadas pelas partes e pelas testemunhas arroladas.

____________________________________________________
DR. ALBERTO ALVES OLIVEIRA
CONTRATANTE

_____________________________________________
ADILSON CLÁUDIO FERREIRA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

___________________________________
FABIO YOSHIO DE OLIVEIRA NISHIZAWA
RF: 726.836.0.00

_______________________________
TÂNIA GIMENEZ LIRA DA SILVA
RF: 604.037.3.00

FYON/tgls
image1.png
8 s

PREE'EITUIIA DA CIDADE DE SAO PAUI.O
SAO PAULO